יש כוח כמה
לקפיצה אל הלא נודע ולדחוף מאחור. אך מנגד, הם יכולים גם להפחיד, להחליש

ולהדביק את העם בחששותיהם.

דמות מיוחדת של מנהיג שנודעה בהרמת מורל הלוחמים במלחמת העצמאות, בכלל
זה במערכה הקשה והמתישה על ירושלים, הייתה בני מרשק. הוא עלה לארץ מרוסיה
לפלמ”ח. התגייס ,35 בן בהיותו ,)1941( התש”א ובשנת ,)1929( התצ”ט בשנת
כחלק מהלחימה על ירושלים במלחמת העצמאות פעל כ’פוליטרוק’ – קצין החינוך
והאידאולוגיה של הגדוד הרביעי בפלמ”ח, ובתפקידו עודד את הלוחמים כשהוא נושא

נאומים כדי לרומם את רוח הלחימה, את המורל ואת תחושת צדקת הדרך.

ירושלים, על חזיתותיה השונות, הייתה אחד ממוקדי הקרבות המרכזיים במלחמת
העצמאות. קרבות אלה נמשכו כשנה, מפריצת המלחמה למחרת ההכרזה על תכנית

החלוקה בכ”ט בנובמבר )1947( ועד הסכמי שביתת הנשק בחורף התש”ט )1949(.

גם בדרום העיר הייתה לחימה. השכונות היהודיות של דרום העיר – קריית שמואל,
מקור חיים, תלפיות וארנונה – שכנו בסמוך לשכונות הערביות טלביה, קטמון ובקעה,
ובזמן מלחמת העצמאות היו לא מעט תקריות בין השכונות. לוחמים ערבים, מתנדבים
עיראקיים וכפריים, התמקמו במנזר סן סימון השוכן על גבעה רמה הצופה על דרום
העיר וערכו התקפות חוזרות ונשנות על תושבי השכונות.